

PREIS- INFORMATION



Erdgas Klassik

- ✓ Unser Klassiker
- ✓ Für Privat- und Gewerbekunden
- ✓ Kombi-Produkt möglich

Arbeitspreis:

26,59 Cent / kWh brutto

22,1600 Cent / kWh netto Arbeitspreis



**Jetzt kombinieren & sparen
mit Erdgas Klassik Kombi!**

Kombi-Arbeitspreis:

25,99 Cent / kWh brutto

21,6600 Cent / kWh netto

Die Voraussetzung für Erdgas Klassik Kombi finden Sie auf
diesem Produktblatt oder unter www.energieag.at/kombi

Grundpreis:

3,90 € / Monat brutto

3,25 € / Monat netto

Wählbare Optionen:

Online-Rechnung

Ersparnis auf den Grundpreis: **1,00 € / Monat** (0,83 € / Monat netto)
Sie erhalten Ihre Rechnung im Kundenportal.
Voraussetzung ist eine gültige E-Mail Adresse.

Bankeinzug

Ersparnis auf den Grundpreis: **0,50 € / Monat** (0,42 € / Monat netto)
Bequem mit Bankeinzug zahlen.
Voraussetzung ist ein gültiges SEPA-Lastschriftmandat.

Vertragsbindung:

Ersparnis auf den Arbeitspreis: **einmalig 30 Gratistage**, entspricht
8,22 % – wir belohnen Ihre Treue.
Voraussetzung ist eine 12-monatige Vertragsbindung.

Allgemeines: Die Preise gelten für Kunden der Energie AG Oberösterreich Vertrieb GmbH. Generell gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) Erdgas Privat- & Gewerbekunden, Fassung Juli 2022 für Erdgaslieferungen durch die Energie AG Oberösterreich Vertrieb GmbH (im Folgenden: Energie AG Vertrieb) für Kunden mit einem Jahresgasverbrauch von maximal 400.000 kWh. Zusätzlich gilt die Preisinformation Nebenleistungen von Energie AG Vertrieb (z.B. bzgl. Mahnspesen).

Preisbestandteile & Abrechnung: Die angeführten Preise sind reine Energiepreise. Darin nicht enthalten und vom Kunden zusätzlich zu bezahlen sind die jeweils gültigen Netzentgelte (z. B. Systemnutzungs- und Messentgelte) zuzüglich Steuern, Gebühren und Abgaben sowie eine allfällige Gebrauchsabgabe. Die Nettopreise verstehen sich exkl. 20 % Umsatzsteuer. Die Bruttopreise beinhalten 20 % Umsatzsteuer, kaufmännisch gerundet. Bis auf weiteres erfolgt eine gemeinsame Verrechnung von Energie- und Netzentgelten sowie Steuern und Abgaben (Vorleistungsmode) durch Energie AG Vertrieb (Details dazu finden Sie in Punkt 1.2 der AGB). Die Gratistage werden ausschließlich auf die Arbeitspreise der jeweiligen Angebote für einen Abrechnungszeitraum von 12 Monaten gewährt. Abweichende Zeiträume werden aliquot berücksichtigt. Zur Berechnung eines Gratistages wird Ihr Erdgasjahresverbrauch durch 365 dividiert.

+ Kombi-Produkt **Spezielle Bedingungen für Kombi-Angebote:** Voraussetzung für ein Kombi-Angebot Erdgas ist die Kombination mit einem Angebot Strom und/oder einem Angebot Internet. Details zu den Kombi-Angeboten Strom und Internet finden Sie in den jeweiligen Preisinformationen bzw. auf www.energieag.at/kombi. Sollte die Voraussetzung für ein Kombi-Angebot nicht bzw. nicht mehr erfüllt sein, erhalten Sie anstelle des Kombi-Angebots das entsprechende Erdgas-Angebot ohne Kombi-Vorteil (z.B. Erdgas Klassik anstatt Erdgas Klassik Kombi).

Neukundenprodukt Preise gültig ab 22.12.2021 für Kunden bis maximal 400.000 kWh Jahresgasverbrauch.

Erdgas Klassik: Index-Basis gem. Pkt. 5.4.: AGB: ÖGPI (Arbeitspreis): 124,15 bzw. VPI2015 (Grundpreis): 110,80.
Erdgas Klassik Kombi: Index-Basis gem. Pkt. 5.4. AGB: ÖGPI (Arbeitspreis): 124,15 bzw. VPI2015 (Grundpreis): 110,80

Vorbehaltlich Druckfehler und Änderungen.

Haben Sie Fragen zum Produkt?

Informationen erhalten Sie unter www.energieag.at
oder unter der **kostenlosen Service-Hotline 0800 81 8000**

E-PORTAL

Unser Online-Portal bietet viele Vorteile:

- papierlose Rechnung & aktuelle Angebote
- Verbrauchsüberblick
- Datenänderungen selber vornehmen
- ... und vieles mehr



Gleich den QR-Code
scannen und anmelden!

<https://e-portal.energieag.at>



ENERGIE AG
Vertrieb
Wir denken an morgen

